EDITAL DAEX/PROEX Nº 17/2025, DE 6 DE MAIO DE 2025.

ADENDO  Nº 02 -   08 de Maio de 2025.

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA E O COORDENADOR DO PROJETO WEB

ACADEMY, no uso de suas atribuições, tornam público que estão abertas as inscrições para o

processo de seleção de alunos para a TURMA 7 do Projeto “WEB ACADEMY: CAPACITAÇÃO

EM DESENVOLVIMENTO WEB FULL-STACK”, com atividades de extensão inovadora a serem

desenvolvidas no Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (PPgCC), ligado ao

Centro de Ciência Exatas e Tecnológicas (CCET), campus de Rio Branco da Universidade Federal

de Acre (UFAC).

Onde de lê:

4.4. Documentação exigida para homologação das inscrições (os originais deverão ser
apresentados quando da realização das matrículas):

...

d) certificado de conclusão/diploma no curso exigido como requisito mínimo, com

data de emissão não superior a 60 (sessenta) dias. APLICÁVEL PARA CANDI-
DATOS QUE SEJAM PROFISSIONAIS

Leia-se:

4.4. Documentação exigida para homologação das inscrições (os originais deverão ser
apresentados quando da realização das matrículas):

...

d) certificado de conclusão/diploma e histórico escolar, EM ARQUIVO PDF ÚNICO,
em um dos cursos  elencados no item 2.2.1. APLICÁVEL PARA CANDIDATOS
QUE SEJAM PROFISSIONAIS;

Rio Branco-Ac, 09 de Maio de 2025.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Prof. Dr. Daricélio Moreira Soares
Coordenador Geral do Projeto